[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	14.12.2023
п.г.т. Гари
	         № 585

	Об утверждении Плана проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Гаринского городского округа на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 14 июля 2014 г. № 74-ОЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Свердловской области и проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов Свердловской области и муниципальных нормативных правовых актов», постановлением администрации Гаринского городского округа от 16.07.2021 г. № 245 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Гаринского городского округа и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Гаринского городского округа», руководствуясь Уставом Гаринского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Гаринского городского округа на 2024 год (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать(обнародовать).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава
Гаринского городского округа

	                   С.Е. Величко

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Гаринского городского округа
от 14.12.2023 г. № 585
План проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Гаринского городского округа на 2024 год

	№

п/п
	Реквизиты нормативного правового акта (вид, дата, номер наименование)
	Анализируемая сфера
	Орган местного самоуправления Гаринского городского округа, отраслевое (функциональное) структурное подразделение администрации Гаринского городского округа, принявшие оцениваемый нормативный правовой акт и (или) к компетенции и полномочиям которого относится исследуемая сфера общественных отношений

	Дата начала проведения экспертизы

	Направление «Экспертиза»

	1
	Постановление администрации Гаринского городского округа от 22.12.2021 № 465 «Об установлении на 2022 год коэффициента увеличения, применяемого при расчете арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Гаринского городского округа, расположенные на территории Гаринского городского округа  и предоставленные в аренду без торгов»

	Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг.
	Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Гаринского городского округа
	1 квартал 2024 года

	2
	Постановление администрации Гаринского городского округа от 22.12.2020 № 433                         «Об  утверждении административного

регламента предоставления

муниципальной услуги ««Выдача специального

разрешения на движение по автомобильным

дорогам местного значения Гаринского

городского округа  тяжеловесного и (или)

крупногабаритного транспортного средства»

	Дорожная деятельность и предоставление услуг.
	Отдел по ЖКХ администрации Гаринского городского округа
	2 квартал 2024 года

	3
	Постановление администрации Гаринского городского округа от от 12.08.2021 года № 277 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель, находящихся в собственности муниципального образования, на которых расположены здания, сооружения, собственникам таких зданий, сооружений, либо помещений в них»

	Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг.
	Отдел по архитектуре, градостроительству                                         и землепользованию администрации Гаринского городского округа
	2 квартал 2024 года

	Направление «Оценка фактического воздействия»